Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0683/2022
Em, 12 de setembro de 2022

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO QUE REAVALIE A
PREVISÃO DOS VALORES DE INVESTIMENTO DA
MODERNIZAÇÃO, REVITALIZAÇÃO, REFORMA E
MELHORIA DO 2º DISTRITO NO MUNICÍPIO DE
CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito que reavalie a previsão dos valores de investimento da
Modernização, Revitalização, Reforma e Melhoria do 2º Distrito no Município de Cabo
Frio.

Sala das Sessões, em 12 de setembro de 2022.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por objetivo a distribuição igualitária para atender as
necessidades dos Distritos do Município de Cabo Frio e oferecer, uma melhor
infraestrutura para os moradores da localidade.

Neste sentido justifica-se o pedido, tendo em vista a função fiscalizatória, principal
atribuição exercida pelo Poder Legislativo, para tanto devendo ter acesso às informações
que possibilitarão a este Vereador, no uso de suas atribuições: verificar, solicitar,
fiscalizar, acompanhar a aplicação de recursos e a própria prestação de serviço em si.